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I Rom inleddes
kanoniseringsprocessen
för Alvaro del
Portillo på stiftsnivå

Öppningssittningen vid det
påvliga vikariatets domstol i
Rom avseende
kanoniseringsprocessen för
biskop Alvaro del Portillo hölls
idag. Det finns också en video
med bilder från akten som ägde
rum i Förlikningssalen i
Lateranpalatset.
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Den 5 mars 2004 presiderade
Kardinal Camillo Ruini vid
öppningssittningen vid det påvliga
vikariatets domstol i Rom då
kanoniseringsprocessen för biskop
Alvaro del Portillo, Opus Deis prelat
(Madrid, 1914 – Rom, 1994) inleddes.
Akten ägde rum i Förlikningssalen i
Lateranpalatset.

“De många tillfällen jag hade att
möta biskop del Portillo, påminde sig
kardinal Camillo Ruini, gjorde ett
outplånligt intryck på mig och jag
var övertygad om att jag hade att
göra med en exemplarisk herde.”
Och han tillade: ”I den fasthet med
vilken han försvarade Kyrkans lära, i
hans lojalitet mot påven, i kärleken
till nästan som var fylld av pastoral
nit, allt detta vittnade om ett
utomordentligt rikt inre liv.”

Kardinal Ruini har gjort en
minnesteckning av biskop del
Portillo, “don Alvaro”, som han kallas



av alla de människor i hela världen
som anförtror sig åt hans förbön.
“Hans djupa pastorala erfarenhet
som fick tillfälle att mogna vid sidan
om den helige Josemaría, hans
bevisliga mänskliga kvaliteter och
hans juridiska och teologiska
kunnande gjorde att han kunde åta
sig en mångfald olika uppgifter”,
sade han.

Påvens vikarie har framhävt “den
långa och mångsidiga aktivitet som
han utförde i den heliga Stolens
tjänst” som konsulterande rådgivare
vid olika kongregationer, som
sekreterare vid Andra
Vatikankonciliets kommission vid
dennas utarbetande av dekretet
“Presbyterorum Ordinis”, som
konsulterande rådgivare vid andra
konciliära kommissioner och som
synodfader.

Enligt kardinalen var ”den tjänst som
don Alvaro alltid utförde när han



arbetade för den romerska Kyrkan
och hans stora iver och skicklighet i
att förverkliga den Helige Faderns
olika pastorala initiativ till förmån
för sitt stift uttryck för kärleken till
Kyrkan som han hade lärt av den
helige Josemaría”.

“Det är också påfallande – tillade han
– hans strävsamhet för att framhäva
hur nära tro och kultur hör samman”
och hans bidrag till utarbetandet av
en lekmannateologi liksom en teologi
som behandlar prästerskapet, vilket
vi kan se i skrifter som ”Kristtrogna
och lekmän inom Kyrkan” och
”Skrifter rörande prästerskapet”.

Kardinal Ruini talade om den önskan
att ”denna kanoniseringsprocess
snabbt skall påbörjas” som finns hos
”många representanter för den
kyrkliga hierarkin och hos Guds
folk”. Det finns redan ”ett stort antal
vittnesmål av personer som kände
honom, även från många kardinaler



och biskopar”, sade han. Varpå han
tillade: ”Lazios biskopskonferens
uttryckte på min begäran enhälligt
att man var positiv” till ett öppnande
av kanoniseringsprocessen.

Därpå talade den påvliga vikarien
om de tusentals andliga och
materiella nådegåvor, bland annat
även mirakulösa tillfrisknanden, som
anses bero på förböner riktade till
don Alvaro, vilka visar på ”hur stor
den privata hängivelsen till Guds
tjänare” är.

Kardinalens tal följdes av den
formella begäran om öppnande av
undersökningen på stiftsnivå av
processens postulator, monsignore
Flavio Capucci. Efter det bekräftade
kardinal Ruini utnämnandet av
medlemmarna i domstolen och
därefter svor dessa och postulatorn
domareden.

Närmare 400 personer fyllde upp
salen: ”Det stora antalet närvarande



vid denna första sittning, sade
kardinalen, är ett tecken på den stora
kärlek som vi alla hyser för vår käre
Alvaro del Portillo som vi saknar
mycket.”

Bland de närvarande fanns det
många vänner till biskop del Portillo
och också många av Prelaturens
medlemmar och vänner, dessutom
den nuvarande prelaten av Opus Dei,
biskop Javier Echevarría, som efter
akten inför televisionsbolaget
Telepaces kameror sade: “Jag är
mycket nöjd, och utan att vilja
föregripa Kyrkans utlåtande, tror jag
att med det här kommer man till den
riktiga fullbordan av biskop del
Portillos liv.” Till Telepaces reportrar
sade han också: “Jag kommer mycket
väl ihåg att han alltid ville svara på
Guds nådegåvor och att han ofta
upprepade följande bönesuck: Tack,
Herre, förlåt mig och bistå mig
mera.”



Kongregationen för
helgonförklaringsprocesser har
godkänt att två domstolar som har
samma rang av kompetens skall
delta i processens första fas, dvs.
undersökningen på stiftsnivå av
Alvaro del Portillos liv, dygder och
anda av helighet. Den ena lyder
under det romerska vikariatet och
den andra under prelaturen av Opus
Dei. Sittningarna för prelaturen
börjar den 20 mars med en ceremoni
som liknar den som idag ägde rum i
vikariatet. De två domstolarna
kommer att samordna sin
verksamhet för att göra så att den
inledande fasen av processen löper
smidigt (när det gäller att höra
vittnena och att insamla dokument),
men de är inte behöriga att fälla
dom: detta kan bara den Heliga
Stolen göra.

Med Alvaro del Portillo är antalet
medlemmar av prelaturen Opus Dei
för vilka man inlett



helgonförklaringsprocesser f.n. uppe
i sju. Bland dessa finner vi Montse
Grases (1941-1959), den katalanska
studentskan som med exemplarisk
glädje genomled en plågsam
sjukdom, Ernesto Cofiño (1899-1991),
guatemaltek familjefar och
barnläkare som förvandlade sitt yrke
till ett ständigt tjänande av sina
medmänniskor, och Tony Zweifel
(1938-1989), en schweizisk ingenjör.

Tack vare Centro ELIS’ i Rom
tekniska hjälp kan vi erbjuda en video
som ni kan se i streaming eller genom
att ladda ner den på en av länkarna
här till höger. För att se den är det
nödvändigt att ha installerat Real
Player o RealOne Player, vilket man
kan göra gratis. Den som vill
medverka i produktionen av
audiovisuellt material, kan ge ett
bidrag till grant.elis.org.
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